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Onderwerp : Beantwoording schriftelijke artikel 51 over Zandzoom 

 
 
 
Geachte fractie van de PvdA,  
 
Hierbij ontvangt u de beantwoording van de door u op 26 september 2024 ingediende 
schriftelijke vragen (op grond van artikel 51 reglement van orde gemeenteraad Heiloo) 
inzake het onderwerp ‘Zandzoom’. Hierin refereert u aan podcastaflevering 449 van 
Betrouwbare Bronnen waarin gedeputeerde Jelle Beemsterboer het volgende stelde:  
 
“Wij hebben voor stikstof laatst laten onderzoeken hoeveel woningbouwprojecten in de 
provincie Noord-Holland nog vastliepen op stikstofuitstoot. […] We hebben nog één 
woningbouwproject bij Heiloo dat vastliep op stikstofuitstoot en dat daardoor echt nog 
onzeker is of het door kan gaan”. De overige woningbouwprojecten in Noord-Holland 
(191.000 woningen staan in totaal gepland) zullen, vertelt Beemsterboer, wel door kunnen 
gaan (wat betreft stikstofuitstoot).  
 
Vraag 1 
Is het college op de hoogte van deze resultaten van dit onderzoek van de provincie? Zo ja, 
sinds wanneer? 
 
Antwoord 
Het college is op de hoogte van het onderzoek. Het bericht op de website van de provincie 
was echter niet correct wat betreft Zandzoom. Dit project loopt namelijk niet vast op stikstof 
omdat we intern kunnen salderen. Ondanks vele pogingen die wij hebben ondernomen om 
het bericht te laten corrigeren is dit slechts gedeeltelijk gelukt. Ook blijft gedeputeerde 
Beemsterboer deze foute informatie herhalen. 
 
Vraag 2 
Graag ontvangen wij z.s.m. deze onderzoeksresultaten. 
 
Antwoord 
De resultaten hebben wij niet opgevraagd omdat het onderzoek niet relevant is voor 
Zandzoom. 
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Vraag 3 
Wat betekent dit voor de planning van het project Zandzoom? (Want daar wordt door 
gedeputeerde Beemsterboer hier op gedoeld.) 
 
Antwoord 
De planning voor Zandzoom is niet afhankelijk van stikstof, wel van verkeer. 
 
Vraag 4 
Overweegt het college nu om het project Zandzoom te pauzeren danwel te stoppen, ook 
gezien het feit dat de gemeente Heiloo elk jaar honderdduizenden euro’s besteedt aan 
projectkosten voor Zandzoom? Nu de gedeputeerde aangeeft dat het project als enige 
nieuwbouwproject in Noord-Holland 'echt nog' onzeker is vanwege stikstof, zijn deze kosten 
immers niet goed meer te verantwoorden. 
 
Antwoord 
Het college zet Zandzoom door en de stand van zaken zal binnenkort in een RIA en RIB 
worden toegelicht. 
 
Wij hopen u met deze antwoorden voldoende geïnformeerd te hebben.  
 
 
Hoogachtend, 
burgemeester en wethouders van de gemeente Heiloo 
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J. van den Beij-Veenstra 
gemeentesecretaris 

M. ten Bruggencate  
burgemeester 

 
 




